
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 C&MLlhuJy 2019 г. № 
/ 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 
от 26.12.2018 № 5065 «О переходе администрации города Рязани 

на юридически значимый электронный документооборот» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани 

и наделением должностных лиц правом подписания и визирования электронных 

документов усиленными электронными цифровыми подписями, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Р я з а н с к о й  о б л а с т и ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 26.12.2018 № 5065 «О переходе администрации города Рязани на юридически 

значимый электронный документооборот» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 01.03.2019 № 671, от 29.05.2019 № 1846, от 28.06.2019 № 2269, 

от 11.09.2019 № 3699) изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий аппарата администрации города Рязани 

(Губарев И.В.) в срок до 4 ноября 2019 года оснастить должностных лиц администрации 

города Рязани - участников юридически значимого электронного документооборота, 

согласно приложению к настоящему постановлению, необходимыми средствами 

криптографической защиты информации, усиленными квалифицированными 

электронными подписями. 

3. Управлению делами аппарата администрации города Рязани: 

-в срок до 4 ноября 2019 года обеспечить настройку СЭД для осуществления 

подписания должностными лицами администрации города Рязани - участниками 

юридически значимого электронного документооборота, согласно приложению к 

настоящему постановлению, документов с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи; 



- в срок до 4 ноября 2019 года оснастить опцией «ЭП и шифрование» должностных 

лиц администрации города Рязани - участников юридически значимого электронного 

документооборота, согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админис Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от •ЮсМЯВцЛ- 2019 г. № <5Ш 

Изменения 
в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от 26.12.2018 № 5065 

«О переходе администрации города Рязани на юридически значимый электронный 
документооборот» 

1. Пункты 4, 5 , 12, 38, 58 изложить в следующей редакции: 

4 Заместитель главы администрации Тишин И.Н. 
5 Заместитель главы администрации Штевнина Н.Н. 
12 Начальник управления делами аппарата администрации -

38 Начальник управления экономического развития -

58 Консультант отдела дополнительных мер по профилактике 
правонарушений 

Федосеев И.А. 


